minetur, Nolite tamen propterea deficere, & uiriliter in agro dominico elaborare studete, & iuxta ueritatis uocem Nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem nō possunt occidere, sed potius eum timete, qui potest animā & corpus mittere in gehennam. Hæc ibi.

Quod si uere ab hoc Pontifice sic edita fuit ista Epistola, non mirabor equidem, iratum ei fuisse regem Theodericū, tum quod contra legationis causam et mandatū, in partibus Orientis Ecclesias Arrianis eripuerat, & Catholicas confecrando fecerat. Tum quod in publico scripto ausus fuerit eum regē crimine hæresis infamare, & audacter dicere, quod Arrianorum peste esset tactus intrinsecus & obuolutus extrinsecus; Cum ille putaret, Arrii fidē esse uerissimā Christi & sanctorum patrum, qui ante Arrium suere, per totū Orbem fidem rectam & Catholicam, ea opinione à puero usque imbutus.

Neque tamen alia in illum atrocitate pœnarum animaduertisse dicitur, nisi quod ipsum una cum alijs legationis illius socijs carceri mancipauit, in quo extinctus sit pedore squalore & inedia, ut refert Sabellicus. Paulus autem Diaconus ait sic. Theodericus ductus malicia, quod Pontificem Iustinus Catholicæ pietatis defensor honorifice suscepisset, eum simul cum socijs, carceris afflictione peremit. Sed hanc eius inmanissimam crudelitatem mox animaduertio diuina secuta est. Nam Nonagesimo Octauo, post hoc facinus die, subita morte defunctus est. Cuius animam solitarius quidam apud Liparam Insulam, uir magnæ uirtutis aspexit, inter Iohannē Papam & Symmachum Patritium deduci & in Vulcani ollam, quæ ei loco proxima erat, demergi.

Hæc ille Diaconus, quæ ex S. Gregorij Dialogis desumpsisse uidetur. Vbi recitat sanctus pater, ex ore Iuliani, secundum defensoris Ro. Ecclesiæ, quod Theoderici regis temporibus pater

Causa fræ  
Theoderici  
contra Ios  
hannē PP.

Verba  
Pauli Diacon.

Gregori in  
Dialogis  
lib. 4. c. 30.

pater

pater loceri eius, in Sicilia exactionem Canonis egerat, atq;  
iam ad Italiam rediebat, cuius nauis appulsa est ad Insulam  
quæ Liparis appellatur. Et quia illic uir quidam solitarius  
magnæ uirtutis habitabat, Dum nauis armamenta  
repararent, uisum est prædicto patri loceri eius ad eundem  
uirum Dei pergere, seq; eius orationibus cõmendare. Quos  
uir Domini cū uidisset, eis inter alia colloquens dixit, Scia  
tis, quia Rex Theodericus mortuus est? Cui illi protinus res  
sponderunt. Absit, nos eum uiuentē dimisimus, & nihil tale  
ad nos de eo nunc usq; perlatum est. Quibus Dei famulus  
addidit dicens, etiã mortuus est. Nã hesternò die hora No  
na inter Iohannē Papam & Symmachum Patriciũ, discin  
ctus atq; discalciatus & uinctis manibus deductus, in hanc  
uicinã Vulcani ollam iactatus est, quod illi audietes, sollici  
te conscripserunt diem, atq; in Italiam reuersi, eo die Theode  
ricum regem inuenerunt fuisse mortuũ, quo eius exitus atq;  
supplicium Dei famulo fuerat ostensum. Et quia Iohãnem  
Papam affligendo in custodia occidit, Symmachum quoq;  
Patritium ferro trucidauit, ab illis in ignem mitti apparuit,  
quos in hac uita iniuste iudicauit.

Anima  
Theo. regis  
æternaliter  
damnata.

Hæc Gregorius, Quæ profecto neq; ab ipso, neq; etiam à  
Iuliano Defensore, ne à Solitario quidem conficta credides  
rim, neq; negauerim, sanctos illos homines à rege Theoderi  
co iniuste interemptos fuisse. Neq; miror, si anima huius res  
gis sit protinus ab exitu huius uitæ in Infernum detrusa, etiã  
si nihil mali in prædictos uiros perpetrasset, sufficiebat enim  
una illa Hæreticæ labe causa ad æternam eius damnationē,  
iuxta illud Symboli B. Athanasij. Quicũq; uult saluus esse,  
ante omnia opus est ut teneat Catholicam fidem, quam nisi  
quisq; integrã inuolatamq; seruauerit, absq; dubio in æternũ  
peribit. Nihil igitur prodesse poterant huic Regi, qui extra  
Ecclesiæ fidem & unitatē in Arriana uixit hæresi, ad æternæ  
salutis

salutis consecutionem tam præclaræ in uita & moribus uirtutes, et adeo pulchra ac salutaria. In Reipub. administratione tum facti rû exemplatum legum et iustitiæ constituta, quia extra Ecclesiam & fidem Catholicâ nulla potest reperiri uera uirtus. Omnium enim uirtutum forma & uita Charitas est, sine qua nihil ad salutem prodesse potest, non fides, non prophetia, non eleemosyna, ne martyriû quidem, sicut apertissime docent Paulus Apostolus & Cyprianus Martyr, ac Pontifex.

Quantum uero ad Boetiû & Symmachi, uirorum Consularium et Patritiorum, causam attinet, crediderim equidẽ, eos à rege Theoderico non absq; magna ratione in exilium actos fuisse, quorum opera tam honorifice persæpe usus fuerat, et quos tantis euexerat honoribus, ut inter senatores uix ulli essent illis uel honoratioribus uel autoritate maioribus. Extant sane aliquot Regis illius ad eos Epistolæ, in quibus ita magnifice prædicantur, ut uix ulla alia supersint scripta, in quibus uel amplior uel solidior laus eorum exprimitur.

Etenim ad Boetiû scribens, inter cætera sic ait. Domestici <sup>Verba</sup> partis Equitum & Peditum, qui nostræ Aulae uidentur <sup>Theo. ad</sup> giter excubare, quod ex magnis fieri doloribus solet, aduna <sup>Boetium.</sup> ta nobis supplicatione cõquesti, ab illo Arcario Præfectorû, pro emolumentis solennibus, nec integri ponderis solidos percipere, & in numero grauiâ se dispendia sustinere. Quas propter prudẽtia uestra, lectionibus erudita dogmaticis, sceleratam falsitatem à consortio ueritatis eñciat, ne cui sit appetibile, aliquid de illa integritate subducere. Et in alia rursus ad eundem bene longa Epistola, sic exorsus est.

Spernenda nõ sunt, quæ à uicinis Regibus præsumptio- nis gratia postulantur, dum plarumq; res paruæ, plus præ- ualent præstare quam magnæ possunt obtinere diuitiæ. Fre- quenter enim quod arma explere nequeunt, oblectamina